
FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocio

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder 
Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

Azufre total*
(mg/m3)

Oxígeno*
(% vol)

01/06/2020 94.8428 0.9944 0.8559 1.8503 3.1690 216.60 21.3653 37.9979 49.6848 0.6430 Menor a 10.8 N.D.

02/06/2020 94.5844 0.9526 0.9616 1.9142 3.3299 216.36 21.4101 38.0392 49.6897 0.6852

03/06/2020 94.7988 0.9623 0.9021 1.8643 3.1693 219.19 23.4539 38.0108 49.6934 0.5483

04/06/2020 95.0899 0.7803 0.9240 1.7043 3.0505 213.43 21.2460 38.0283 49.8186 0.5131

05/06/2020 95.3999 0.6651 0.9585 1.6237 2.8028 214.26 19.6369 37.9996 49.8658 0.4520

06/06/2020 95.6870 0.5165 1.0502 1.5667 2.6028 212.34 18.9295 37.9443 49.8953 0.3993

07/06/2020 95.6223 0.5331 1.0552 1.5883 2.6147 213.04 18.1294 37.9596 49.8902 0.4004

08/06/2020 95.6519 0.5114 1.0325 1.5439 2.6209 213.31 18.5398 37.9834 49.9293 0.4061

09/06/2020 95.8501 0.8583 0.9231 1.7814 2.1811 217.76 24.1040 37.7712 49.6158 0.4773

10/06/2020 95.9138 0.7411 0.8546 1.5957 2.3348 212.83 22.5010 37.8659 49.7831 0.5537

11/06/2020 95.3044 0.3640 1.0365 1.4005 3.1327 209.24 18.7961 38.1697 50.1374 0.5244

12/06/2020 95.6115 0.4037 0.9795 1.3832 2.8437 217.29 16.5031 38.0939 50.0924 0.4802

13/06/2020 95.6958 0.4255 0.9858 1.4113 2.7496 224.97 16.5110 38.0448 50.0461 0.4465

14/06/2020 95.9198 0.5777 0.9377 1.5154 2.4111 221.50 17.1019 37.9157 49.8876 0.3938

15/06/2020 95.3894 0.5053 1.0548 1.5601 2.8940 210.74 18.0599 38.0364 49.9541 0.4613

16/06/2020 95.4040 0.3842 1.0758 1.4600 2.9727 203.51 16.5137 38.1001 50.0654 0.4197

17/06/2020 95.5622 0.4284 1.0839 1.5123 2.7605 212.30 16.4157 38.0210 49.9854 0.3237

18/06/2020 95.5932 0.4596 1.1031 1.5626 2.6573 219.51 17.6373 37.9866 49.9350 0.4265

19/06/2020 95.8132 0.4294 1.0589 1.4883 2.5459 245.35 16.0402 37.9619 49.9621 0.4992

20/06/2020 96.2349 0.6855 0.9236 1.6091 1.9824 224.01 20.5206 37.7716 49.7356 0.4358

21/06/2020 96.2587 0.7543 0.8842 1.6384 1.9353 217.82 24.9431 37.7434 49.6895 0.3792

22/06/2020 96.1550 0.5950 0.9621 1.5571 2.1263 217.91 22.3207 37.8236 49.8111 0.3779

23/06/2020 96.1850 0.7555 0.8745 1.6300 2.0073 217.18 25.2116 37.7748 49.7113 0.2996

24/06/2020 96.2027 0.7470 0.8760 1.6229 1.9970 220.82 24.3268 37.7740 49.7160 0.4471

25/06/2020 96.1524 0.8345 0.8576 1.6921 1.9665 220.16 28.9073 37.7465 49.6477 0.1094

26/06/2020 96.0352 0.7810 0.8603 1.6413 2.1153 223.20 27.8470 37.8229 49.7276 0.3464

27/06/2020 96.0422 0.5398 0.9752 1.5151 2.1621 236.96 23.0513 37.9389 49.9094 0.1088

28/06/2020 95.7159 0.5266 1.1169 1.6434 2.3912 248.43 20.7386 37.9369 49.8530 0.1220

29/06/2020 95.7442 0.6335 0.9722 1.6057 2.3812 246.02 21.5096 37.9592 49.8575 0.1788

30/06/2020 95.5409 0.6354 1.0238 1.6592 2.6006 220.49 22.8291 37.9454 49.8252 0.2039

Mínimo 94.5844 0.3640 0.8546 1.3832 1.9353 203.5100 16.0402 37.7434 49.6158 0.1088

Promedio 95.6667 0.6327 0.9720 1.6047 2.5503 220.2184 20.8367 37.9389 49.8472 0.4021

Máximo 96.2587 0.9944 1.1169 1.9142 3.3299 248.4302 28.9073 38.1697 50.1374 0.6852
Desv. Est. 0.435186462 0.181633739 0.081462139 0.128559662 0.412632178 10.7253176 3.462333426 0.115211369 0.13921486 0.144232285

Observaciones:

PERMISO: G/051/TRA/1998

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

**N. D.  No Detectado

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: PLS1



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

01/06/2020 216.73 21.4065 49.7807 0.6539

02/06/2020 216.41 21.5381 49.8523 0.8000

03/06/2020 219.23 23.4986 49.8935 0.5560

04/06/2020 213.57 21.2474 50.0216 0.6378

05/06/2020 214.37 19.6874 49.8962 0.5712

06/06/2020 212.37 18.9622 49.9496 0.4216

07/06/2020 213.14 18.2136 50.0316 0.4177

08/06/2020 213.50 18.7383 50.0393 0.5830

09/06/2020 217.92 24.2862 49.7504 0.6341

10/06/2020 212.85 22.6277 49.8014 0.7548

11/06/2020 209.40 18.9989 50.2029 0.6239

12/06/2020 217.42 16.5268 50.2134 0.5694

13/06/2020 225.01 16.7147 50.1354 0.6257

14/06/2020 221.56 17.1851 49.9752 0.4364

15/06/2020 210.84 18.2177 50.0122 0.5769

16/06/2020 203.67 16.5345 50.1410 0.5630

17/06/2020 212.30 16.4977 50.1205 0.3753

18/06/2020 219.69 17.7676 50.1160 0.4386

19/06/2020 245.53 16.0670 50.1376 0.4992

20/06/2020 224.13 20.6459 49.8173 0.5890

21/06/2020 217.94 25.0998 49.8455 0.3994

22/06/2020 217.95 22.4497 49.9382 0.3857

23/06/2020 217.27 25.3125 49.7447 0.3053

24/06/2020 220.85 24.5124 49.8338 0.5985

25/06/2020 220.33 28.9159 49.6489 0.1745

26/06/2020 223.31 27.9891 49.8450 0.4156

27/06/2020 237.05 23.1814 50.0452 0.2480

28/06/2020 248.58 20.9438 50.0168 0.2258

29/06/2020 246.23 21.5842 49.8646 0.2594

30/06/2020 220.70 22.8520 49.9348 0.3001

Máximo 248.5767 28.9159 50.2134 0.8000

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PLS1

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

01/06/2020 216.59 21.3605 49.6828 0.6404

02/06/2020 216.36 21.4101 49.6889 0.6825

03/06/2020 219.18 23.4505 49.6878 0.5481

04/06/2020 213.43 21.2396 49.8148 0.5112

05/06/2020 214.26 19.6362 49.8644 0.4496

06/06/2020 212.34 18.9287 49.8926 0.3993

07/06/2020 213.04 18.1211 49.8880 0.3977

08/06/2020 213.30 18.5326 49.9202 0.4031

09/06/2020 217.76 24.0983 49.6100 0.4747

10/06/2020 212.82 22.4948 49.7797 0.5530

11/06/2020 209.23 18.7950 50.1327 0.5214

12/06/2020 217.29 16.4981 50.0878 0.4772

13/06/2020 224.96 16.5071 50.0372 0.4449

14/06/2020 221.49 17.0996 49.8789 0.3906

15/06/2020 210.74 18.0594 49.9490 0.4597

16/06/2020 203.50 16.5048 50.0651 0.4167

17/06/2020 212.29 16.4087 49.9834 0.3209

18/06/2020 219.51 17.6331 49.9279 0.4252

19/06/2020 245.35 16.0343 49.9577 0.4964

20/06/2020 224.00 20.5180 49.7315 0.4336

21/06/2020 217.82 24.9381 49.6850 0.3759

22/06/2020 217.91 22.3165 49.8018 0.3748

23/06/2020 217.18 25.2113 49.7055 0.2981

24/06/2020 220.82 24.3179 49.7107 0.4451

25/06/2020 220.16 28.9004 49.6406 0.1094

26/06/2020 223.20 27.8392 49.7202 0.3437

27/06/2020 236.96 23.0422 49.9062 0.1080

28/06/2020 248.43 20.7297 49.8437 0.1201

29/06/2020 246.02 21.5050 49.8544 0.1754

30/06/2020 220.49 22.8263 49.8242 0.2038

Mínimo 203.5014 16.0343 49.6100 0.1080

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PLS1

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



FECHA:
(dd/mm/aa)

Metano 
(% vol)

Bióxido de 
Carbono
(% vol)

Nitrógeno
(% vol)

 Total Inertes
(% vol) 

Etano
(% vol)

Temperatura de 
Rocio

(K)

Humedad
(mg/m3)

Poder 
Calorífico
(MJ/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

Azufre total*
(mg/m3)

Oxígeno*
(% vol)

01/06/2020 94.8428 0.9944 0.8559 1.8503 3.1690 216.60 21.3653 37.9979 49.6848 0.6430 Menor a 10.8 N.D.

02/06/2020 94.5844 0.9526 0.9616 1.9142 3.3299 216.36 21.4101 38.0392 49.6897 0.6852

03/06/2020 94.7988 0.9623 0.9021 1.8643 3.1693 219.19 23.4539 38.0108 49.6934 0.5483

04/06/2020 95.0899 0.7803 0.9240 1.7043 3.0505 213.43 21.2460 38.0283 49.8186 0.5131

05/06/2020 95.3999 0.6651 0.9585 1.6237 2.8028 214.26 19.6369 37.9996 49.8658 0.4520

06/06/2020 95.6870 0.5165 1.0502 1.5667 2.6028 212.34 18.9295 37.9443 49.8953 0.3993

07/06/2020 95.6223 0.5331 1.0552 1.5883 2.6147 213.04 18.1294 37.9596 49.8902 0.4004

08/06/2020 95.6519 0.5114 1.0325 1.5439 2.6209 213.31 18.5398 37.9834 49.9293 0.4061

09/06/2020 95.8501 0.8583 0.9231 1.7814 2.1811 217.76 24.1040 37.7712 49.6158 0.4773

10/06/2020 95.9138 0.7411 0.8546 1.5957 2.3348 212.83 22.5010 37.8659 49.7831 0.5537

11/06/2020 95.3044 0.3640 1.0365 1.4005 3.1327 209.24 18.7961 38.1697 50.1374 0.5244

12/06/2020 95.6115 0.4037 0.9795 1.3832 2.8437 217.29 16.5031 38.0939 50.0924 0.4802

13/06/2020 95.6958 0.4255 0.9858 1.4113 2.7496 224.97 16.5110 38.0448 50.0461 0.4465

14/06/2020 95.9198 0.5777 0.9377 1.5154 2.4111 221.50 17.1019 37.9157 49.8876 0.3938

15/06/2020 95.3894 0.5053 1.0548 1.5601 2.8940 210.74 18.0599 38.0364 49.9541 0.4613

16/06/2020 95.4040 0.3842 1.0758 1.4600 2.9727 203.51 16.5137 38.1001 50.0654 0.4197

17/06/2020 95.5622 0.4284 1.0839 1.5123 2.7605 212.30 16.4157 38.0210 49.9854 0.3237

18/06/2020 95.5932 0.4596 1.1031 1.5626 2.6573 219.51 17.6373 37.9866 49.9350 0.4265

19/06/2020 95.8132 0.4294 1.0589 1.4883 2.5459 245.35 16.0402 37.9619 49.9621 0.4992

20/06/2020 96.2349 0.6855 0.9236 1.6091 1.9824 224.01 20.5206 37.7716 49.7356 0.4358

21/06/2020 96.2587 0.7543 0.8842 1.6384 1.9353 217.82 24.9431 37.7434 49.6895 0.3792

22/06/2020 96.1550 0.5950 0.9621 1.5571 2.1263 217.91 22.3207 37.8236 49.8111 0.3779

23/06/2020 96.1850 0.7555 0.8745 1.6300 2.0073 217.18 25.2116 37.7748 49.7113 0.2996

24/06/2020 96.2027 0.7470 0.8760 1.6229 1.9970 220.82 24.3268 37.7740 49.7160 0.4471

25/06/2020 96.1524 0.8345 0.8576 1.6921 1.9665 220.16 28.9073 37.7465 49.6477 0.1094

26/06/2020 96.0352 0.7810 0.8603 1.6413 2.1153 223.20 27.8470 37.8229 49.7276 0.3464

27/06/2020 96.0422 0.5398 0.9752 1.5151 2.1621 236.96 23.0513 37.9389 49.9094 0.1088

28/06/2020 95.7159 0.5266 1.1169 1.6434 2.3912 248.43 20.7386 37.9369 49.8530 0.1220

29/06/2020 95.7442 0.6335 0.9722 1.6057 2.3812 246.02 21.5096 37.9592 49.8575 0.1788

30/06/2020 95.5409 0.6354 1.0238 1.6592 2.6006 220.49 22.8291 37.9454 49.8252 0.2039

Mínimo 94.5844 0.3640 0.8546 1.3832 1.9353 203.5100 16.0402 37.7434 49.6158 0.1088

Promedio 95.6667 0.6327 0.9720 1.6047 2.5503 220.2184 20.8367 37.9389 49.8472 0.4021

Máximo 96.2587 0.9944 1.1169 1.9142 3.3299 248.4302 28.9073 38.1697 50.1374 0.6852
Desv. Est. 0.435186462 0.181633739 0.081462139 0.128559662 0.412632178 10.7253176 3.462333426 0.115211369 0.13921486 0.144232285

Observaciones:

ZONA DE MEDICIÓN: RESTO DEL PAÍS

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Valores promedio diarios)

PERMISIONARIO: GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
PUNTO DE MEDICIÓN: ROSARITO

PERMISO: G/051/TRA/1998

* Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

**N. D.  No Detectado



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

01/06/2020 216.73 21.4065 49.7807 0.6539

02/06/2020 216.41 21.5381 49.8523 0.8000

03/06/2020 219.23 23.4986 49.8935 0.5560

04/06/2020 213.57 21.2474 50.0216 0.6378

05/06/2020 214.37 19.6874 49.8962 0.5712

06/06/2020 212.37 18.9622 49.9496 0.4216

07/06/2020 213.14 18.2136 50.0316 0.4177

08/06/2020 213.50 18.7383 50.0393 0.5830

09/06/2020 217.92 24.2862 49.7504 0.6341

10/06/2020 212.85 22.6277 49.8014 0.7548

11/06/2020 209.40 18.9989 50.2029 0.6239

12/06/2020 217.42 16.5268 50.2134 0.5694

13/06/2020 225.01 16.7147 50.1354 0.6257

14/06/2020 221.56 17.1851 49.9752 0.4364

15/06/2020 210.84 18.2177 50.0122 0.5769

16/06/2020 203.67 16.5345 50.1410 0.5630

17/06/2020 212.30 16.4977 50.1205 0.3753

18/06/2020 219.69 17.7676 50.1160 0.4386

19/06/2020 245.53 16.0670 50.1376 0.4992

20/06/2020 224.13 20.6459 49.8173 0.5890

21/06/2020 217.94 25.0998 49.8455 0.3994

22/06/2020 217.95 22.4497 49.9382 0.3857

23/06/2020 217.27 25.3125 49.7447 0.3053

24/06/2020 220.85 24.5124 49.8338 0.5985

25/06/2020 220.33 28.9159 49.6489 0.1745

26/06/2020 223.31 27.9891 49.8450 0.4156

27/06/2020 237.05 23.1814 50.0452 0.2480

28/06/2020 248.58 20.9438 50.0168 0.2258

29/06/2020 246.23 21.5842 49.8646 0.2594

30/06/2020 220.70 22.8520 49.9348 0.3001

Máximo 248.5767 28.9159 50.2134 0.8000

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros máximos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
ROSARITO

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998



PERMISIONARIO:
PUNTO DE MEDICIÓN:

ZONA DE MEDICIÓN:
PERMISO:

FECHA:
(dd/mm/aa)

Temperatura de Rocio
(K)

Humedad
(mg/m3)

Índice Wobbe
(MJ/m3)

Acido Sulfhídrico
(mg/m3)

01/06/2020 216.59 21.3605 49.6828 0.6404

02/06/2020 216.36 21.4101 49.6889 0.6825

03/06/2020 219.18 23.4505 49.6878 0.5481

04/06/2020 213.43 21.2396 49.8148 0.5112

05/06/2020 214.26 19.6362 49.8644 0.4496

06/06/2020 212.34 18.9287 49.8926 0.3993

07/06/2020 213.04 18.1211 49.8880 0.3977

08/06/2020 213.30 18.5326 49.9202 0.4031

09/06/2020 217.76 24.0983 49.6100 0.4747

10/06/2020 212.82 22.4948 49.7797 0.5530

11/06/2020 209.23 18.7950 50.1327 0.5214

12/06/2020 217.29 16.4981 50.0878 0.4772

13/06/2020 224.96 16.5071 50.0372 0.4449

14/06/2020 221.49 17.0996 49.8789 0.3906

15/06/2020 210.74 18.0594 49.9490 0.4597

16/06/2020 203.50 16.5048 50.0651 0.4167

17/06/2020 212.29 16.4087 49.9834 0.3209

18/06/2020 219.51 17.6331 49.9279 0.4252

19/06/2020 245.35 16.0343 49.9577 0.4964

20/06/2020 224.00 20.5180 49.7315 0.4336

21/06/2020 217.82 24.9381 49.6850 0.3759

22/06/2020 217.91 22.3165 49.8018 0.3748

23/06/2020 217.18 25.2113 49.7055 0.2981

24/06/2020 220.82 24.3179 49.7107 0.4451

25/06/2020 220.16 28.9004 49.6406 0.1094

26/06/2020 223.20 27.8392 49.7202 0.3437

27/06/2020 236.96 23.0422 49.9062 0.1080

28/06/2020 248.43 20.7297 49.8437 0.1201

29/06/2020 246.02 21.5050 49.8544 0.1754

30/06/2020 220.49 22.8263 49.8242 0.2038

Mínimo 203.5014 16.0343 49.6100 0.1080

Observaciones:

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL
(Registros mínimos diarios)

GASODUCTOS DE AGUAPRIETA S. DE R.L. DE C.V.
ROSARITO

RESTO DEL PAÍS
G/051/TRA/1998
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